Administracja więzienna w chwili upadku powstania styczniowego
funkcjonowała w oparciu o Instrukcję dla więzień i zakładów karnych
Królestwa Polskiego z 15/27 sierpnia 1859 r.4 Zgodnie z jej założeniami
kierownikami 20 więzień (podzielone na 3 klasy) byli nadzorcy, do zadań
których należało przede wszystkim szeroko pojęte zarządzanie podległy-
mi im placówkami w zakresie funkcjonowania personelu, spraw ekono-
micznych oraz osobami w nich osadzonymi5.